sexta-feira, 26 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00241 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -
Outros

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL
Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio,

Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐030.
CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 ‐ 9800

1

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO - 01/2017

EDITAL DE PRORROGAÇÃO Nº 05, DE 26 DE MAIO DE 2017

O Município de Juazeiro/BA, através do Serviço de Água e Saneamento Ambiental -

SAAE, no uso de suas atribuições legais, mediante condições estipuladas no Edital nº 01

de 27 de abril de 2017, em conformidade com a Constituição Federal e demais

disposições atinentes à matéria TORNA PÚBLICO as alterações a seguir indicadas de

acordo com as considerações a seguir expostas.

Considerando que em virtude da greve dos vigilantes terceirizados, as agências

bancárias, por medida de segurança, optaram por não abrir para o atendimento ao

público;

Considerando que a não abertura das agências bancárias impossibilitou os interessado

de realizarem o pagamento da taxa de inscrição;

Considerando a necessidade de oferecer oportunidade para que, após a normalização do

expediente bancário, os interessados completem o seu processo de inscrição.

1. O cronograma de eventos os itens 7.1 e 7.2 do Edital 001/2017 passam a vigorar com
a seguinte redação:

“ 7. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

7.1 CRONOGRAMA DE ATIVIDADES (NÍVEL FUNDAMENTAL TIPO I)

Sujeito a alterações

DATA HORA EVENTO

De 03/05 a
31/05/2017

09h às
11h30 e

das 14h às
17h

Inscrições e Entrega dos documentos para a contagem de
pontos por tempo de experiência na EGESP – Escola de

Gestão Pública de Juazeiro, localizada na Orla 2, s/nº (antigo
prédio do IFBA).

De 03/05 a
09/05/2017

09h às
11h30 e

das 14h às
17h

Solicitação de isenção da taxa de inscrição

11/05/2017 14h Divulgação das listas com o resultado das isenções

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

846B448A9DCD6FF0A68A9F88A7575D14

sexta-feira, 26 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00241 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL
Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio,

Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐030.
CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 ‐ 9800

2

12/05/2017

09h às
11h30 e

das 14h às
17h

Recurso quanto ao resultado das isenções

15/05/2017 14h Divulgação da lista definitiva das isenções
31/05/2017 17:00 h Encerramento do período de inscrição

10/07/2017 8h Resultado após a contagem de pontos por experiência e
convocação para terceira etapa.

11/07/2017 Recurso quanto ao resultado da contagem de pontos.
14/07/2017 Resultado dos recursos quanto à contagem de pontos.

17 a
21/07/2017  Período para realização da prova prática.

24/07/2017 Resultado final.

7.2 CRONOGRAMA DE ATIVIDADES (Para os demais cargos)

Sujeito a alterações

DATA HORA EVENTO

De 03/05 a
31/05/2017

09h às
11h30 e

das 14h às
17h

Inscrições e Entrega dos documentos para a contagem de
pontos por tempo de experiência na EGESP – Escola de

Gestão Pública de Juazeiro, localizada na Orla 2, s/nº (antigo
prédio do IFBA).

De 03/05 a
09/05/2017

09h às
11h30 e

das 14h às
17h

Solicitação de isenção da taxa de inscrição

11/05/2017 14h Divulgação das listas com o resultado das isenções

12/05/2017

09h às
11h30 e

das 14h às
17h

Recurso quanto ao resultado das isenções

10/05/2017 14h Divulgação da lista definitiva das isenções
26/05/2017 17:00 h Encerramento do período de inscrição

12/06/2017 14:00 h
Divulgação da relação dos candidatos inscritos e dos locais de
realização da prova objetiva. Local: Internet, Prefeitura, SAAE,

NAJ.

18/06/2017 08h às
11h15h

Realização das provas objetivas. (horário de Juazeiro) Abertura
dos portões 8h; fechamento dos portões 9h; encerramento das

provas 11:15h.

19/06/2017 8h

Divulgação do gabarito preliminar e das provas objetivas. Início
do prazo para interposição de recursos quanto às provas

objetivas e gabarito preliminar (das 8h às 12h e das 14h às
18h).

21/06/2017 18h Encerramento do prazo para interposição de recursos quanto
às provas objetivas e gabarito preliminar.

28/06/2017 14h Resultado das provas objetivas e convocação para segunda
etapa.

03 a
05/07/2017

09h às
11h30 e

das 14h às
17h

Entrega dos documentos para a contagem de pontos por tempo
de experiência. Na EGESP – Escola de Gestão Pública de
Juazeiro, localizada na Orla 2, s/nº (antigo prédio do IFBA).

10/07/2017 8h Resultado após a contagem de pontos por experiência e
convocação para terceira etapa.

11/07/2017 Recurso quanto ao resultado da contagem de pontos.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

846B448A9DCD6FF0A68A9F88A7575D14

sexta-feira, 26 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00241 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL
Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio,

Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐030.
CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 ‐ 9800

3

14/07/2017 Resultado dos recursos quanto à contagem de pontos.
17 a

21/07/2017  Período para realização da prova prática.

24/07/2017 Resultado final.

2. O item 4.8 passa a vigorar com a seguinte redação:

“ 4.8. As provas objetivas serão realizadas de acordo com o seguinte cronograma:

- Local: Os locais de aplicação das provas objetivas serão divulgados oportunamente

pela Comissão Organizadora do processo seletivo, devendo o candidato ficar atento

para informa-se corretamente e não correr o risco de não fazer as provas por erro de

local, atrasos etc.

- Data: 18 de junho de 2017.

- Horários (considerar sempre o horário de Juazeiro):

08h: Abertura dos portões;

09h: Fechamento dos portões;

09h 15min: Início das provas;

10h: Hora a partir da qual o candidato poderá ausentar-se temporariamente da sala de

aula acompanhado por fiscal;

10h15: Hora a partir da qual o candidato poderá ausentar-se definitivamente do local

de provas levando o caderno de provas.

11 h 15 min: Encerramento das provas ”

3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições em

contrário.

Juazeiro-BA, 26 de maio de 2017.

Joaquim Ferreira de Medeiros Neto

Diretor Presidente

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

846B448A9DCD6FF0A68A9F88A7575D14

		2017-05-26T16:53:28-0300